
 

1 

DIRECTUM-25360-800889  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 30.03.2018 №  0661/11-02 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

"Молодежная политика и организация оздоровления 

населения городского округа Чехов на 2018-2021 

годы"    
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

руководствуясь пунктом 4.4. раздела  4 Порядка разработки, формирования и 

реализации муниципальных программ городского округа Чехов, 

утвержденного постановлением  Администрации городского округа Чехов от 

29.12.2017 № 0636/08-01,  
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Молодежная политика и организация 

оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 годы», 

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального 

района от 13.10.2017 № 2291/09-03/2017.  

2. Организационному отделу организационного управления 

Администрации городского округа Чехов (Болтачева Ю.Н.) опубликовать 

настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте Администрации городского округа Чехов. 

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов Щукину О.Н. 

 

Первый заместитель Главы 

Администрации городского 

округа Чехов 

 

Д.В. Фриш 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-800889  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

городского округа Чехов 

от 30.03.2018 №  0661/11-02 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Молодежная политика и организация оздоровления населения городского 

округа Чехов на 2018-2021 годы», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 13.10.2017 № 

2291/09-03/2017 (далее – Программа). 

 

1. Раздел 1. Программы изложить в следующей редакции: 

 « 

1. Паспорт Программы 
Наименование 
муниципально

й программы 

Молодежная политика и организация оздоровления населения городского округа Чехов на 2018-2021 
годы (далее – Программа) 

Цели 
муниципально

й программы 

1.Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи 
городского округа Чехов в экономическую, культурную и политическую жизнь Московской области и 

современной России. 

2.Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте 
от 7 до 15 лет, доли детей, находящихся в тяжелой жизненной ситуации, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в тяжелой жизненной 

ситуации. 

3. Создание условий для оказания медицинской помощи населению. 

Задачи 

муниципально

й программы 

1.Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка 

талантливой молодежи, молодежных социально значимых и творческих  инициатив и медиа-сообществ. 

2. Сохранение уровня соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью городского 

округа Чехов нормативам  обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с 

молодежью. 

3.Развитие и укрепление материально-технической базы Муниципального казенного учреждения по 

работе с молодежью «Чеховский молодёжный центр». 

4.Совершенствование форм и моделей организации отдыха и оздоровления детей и подростков. 
5.Развитие системы медицинской профилактики неинфекционных заболеваний и формирование 

здорового образа жизни у населения городского округа Чехов. 

6.Социальная поддержка медицинских работников, повышение престижа профессии врача и среднего 
медицинского работника. 

7.Увеличение доли вторых, третьих и последующих детей. 

8.Снижение смертности  от дорожно-транспортных происшествий - 8,5 случаев на 100 тыс. населения. 

Координатор 
муниципально

й программы 

Заместитель главы  Администрации городского округа Чехов 

Заказчик 
муниципально

й программы 

Администрация городского округа Чехов 
Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов; 

 

Сроки 
реализации 

муниципально

й программы 

2018 - 2021 годы 
 

Перечень 

Подпрограмм 

- Подпрограмма 1 «Реализация молодежной политики» (далее Подпрограмма 1); 

- Подпрограмма 2 «Организация отдыха детей в каникулярное время» (далее – Подпрограмма 2); 

- Подпрограмма 3 «Создание условий для оказания медицинской помощи населению» (далее – 

Подпрограмма 3). 

Источники 

финансировани

я 
муниципально

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий муниципальной программы (тыс. 

рублей) 

 

Источники Всего 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 



 

3 

DIRECTUM-25360-800889  

й программы финансирования 

Всего 174 769,7 47 432,6 42 369,9 42 998,7 41 968,5 

Средства 

федерального 
бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 

Московской области 
6 695,0 6 695,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета 
городского округа 

Чехов 

167 592,6 40 517,6 42 149,9 42 956,5 41 968,5 

Внебюджетные 
источники 

482,1 220,0 220,0 42,1 0,0 

Планируемые 

результаты 
реализации 

муниципально

й программы 

1. Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-

патриотическому, духовно-нравственному воспитанию к общему числу молодых граждан. 
2. Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на 

поддержку талантливой молодежи, молодежных социально-значимых и творческих инициатив и 

предпринимательства к общему числу молодых граждан. 

3. Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и 
объединений, принимающих участие в добровольческой (волонтерской) деятельности к общему числу 

молодых граждан. 

4. Сохранение уровня соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью городского 

округа Чехов нормативам  обеспечения молодежи учреждениями (организациями) по работе с 

молодежью. 

5. Увеличение  доли специалистов, работающих в сфере молодежной политики, принявших 

участие в мероприятиях по обучению, переобучению, повышению квалификации и обмену 

опытом, к общему числу специалистов, занятых в сфере работы с молодежью. 
7. Увеличение доли детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, к общей численности детей в возрасте 

от 7 до 15 лет. 
8. Увеличение доли детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, охваченных отдыхом и 

оздоровлением, к общей численности детей в возрасте от 7 до 15 лет, находящихся в трудной жизненной 

ситуации. 

9.  Увеличение доли населения, прошедшего диспансеризацию. 
10. Увеличение доли медицинских работников государственных учреждений здравоохранения 

муниципального образования, обеспеченных жилыми помещениями. 

11.Увеличение показателя обеспечения населения врачами до 25,3 на 10 тыс. чел. населения. 
12.Привлечение участковых врачей. 

13. Увеличение рождаемости детей. 

14.Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий 8,5 случаев на 100 тыс. населения. 

                                                                                                                                  ». 

2. Подраздел 2.4 Раздела 2 изложить в следующей редакции: 

 « 

Контроль и отчетность по реализации Программы осуществляется в 

соответствии с Порядком разработки, формирования и реализации 

муниципальных программ городского округа Чехов, утвержденным 

постановлением Администрации городского округа Чехов от 29.12.2017 № 

0636/08-01.                                                                                                        ». 

3. Раздел 3 изложить в следующей редакции: 

 



 

4 

DIRECTUM-25360-800889  

«3.Перечень мероприятий Программы 
N 

п/п 
Мероприятия по 

реализации 

Программы 

Перечень 
стандартных 

процедур, 

обеспечивающих 
выполнение 

мероприятия с 

указанием 
предельных 

сроков их 

исполнения 

Источники 
финансирова

ния 

 

Срок 
исполнен

ия 

мероприя
тия 

Объём 
финансиро

вания 

мероприяти
я в 

текущем 

финансово
м году 

(тыс. руб.) 

Всего  
(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответственный за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограммы 

Результ
аты 

реализа

ции 
меропр

иятий 

Програ
ммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

9 10 11 12 13 
 

 

 
Молодежная политика 

и организация 

оздоровления 
населения городского 

округа Чехов 

 Итого 2018-
2021г.г. 

45314,1 174 769,7 47 432,6 42 369,9 42 998,7 41 968,5 Администрация  
городского округа 

Чехов, 

Управление 
развитием  

отраслей 

социальной сферы,  

 

 

Средства 
федеральног

о бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

6 695,0 6 695,0 6 695,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

38 401,2 167 592,6 40 517,6 42 149,9 42 956,6 41 968,5 

Внебюджетн

ые источники 
217,9 482,1 220,0 220,0 42,1 0,0 

1. Реализация 
молодежной 

политики 

 Итого 2018-
2021 г.г 

14 587,3 57 919,6 14 844,1 14 358,5 14 358,5 14 358,5 
Управление 
развитием  

отраслей 

социальной сферы, 

Муниципальное 
казенное 

учреждение по 

работе с 
молодежью 

«Чеховский 

молодежный 
центр» 

 
14 587,3 57 919,6 14 844,1 14 358,5 14 358,5 14 358,5 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 



 

5 

DIRECTUM-25360-800889  

2. Организация 

отдыха детей в 

каникулярное 
время 

 Всего:  

 

 
 

 

 

2018-
2021 г.г 

 

 

16 929,6 51 619,0 17 419,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 Администрация  

городского округа 

Чехов 
Управление 

развитием 

отраслей 

социальной сферы 
Администрации  

городского округа 

Чехов, 
Управление 

образования 

 
Средства 
бюджета 

Московской 

области 

6 695,0 6 695,0 6695,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 10 234,6 44 924,0 10 724,0 11 400,0 11 400,0 11 400,0 

3. 

Создание 

условий для 
оказания 

медицинской 

помощи 

населению 

 Всего: 

2018-
2021 г.г 

 

 

13 797,2 65 231,1 15 169,5  16  611,4 17 240,2  16 210,0 

Администрация  
городского округа 

Чехов, 

Управление 
развитием 

отраслей 

социальной сферы 

Администрации 
городского округа 

Чехов 

 

Средства 
бюджета 

Московской 

области 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства 
бюджета 

городского 

округа Чехов 

13 579,3 64 749,0 14 949,5 16 391,4 17 198,1 16 210,0 

Внебюджетн

ые источники 

 

217,9 482,1 220,0 220,0 42,1 0,0 

                                                                                                                                                                                                   ». 

4.В разделе 4 Программы: 

4.1. подраздел 4.1. изложить в следующей редакции: 

« 

4.1. Паспорт Подпрограммы 1 

 
Наименование 

Подпрограммы 

Реализация молодежной политики  

Цель Подпрограммы Создание условий для гражданского становления, социальной адаптации и интеграции молодежи городского округа Чехов в экономическую, 

культурную и политическую жизнь Московской области и современной России. 

Заказчик 

Подпрограммы 

Администрация городского округа Чехов 

Управление развитием отраслей социальной сферы Администрации городского округа Чехов 



 

6 

DIRECTUM-25360-800889  

Задачи Подпрограммы  1.Содействие патриотическому и духовно-нравственному воспитанию молодежи, поддержка талантливой молодежи, молодежных социально значимых и 

творческих  инициатив и медиа-сообществ. 

2. Сохранение уровня соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью городского округа Чехов нормативам  обеспечения молодежи 

учреждениями (организациями) по работе с молодежью. 

3.Развитие и укрепление материально-технической базы Муниципального казенного учреждения по работе с молодежью «Чеховский молодёжный центр». 

Сроки реализации 

Подпрограммы 

2018-2021 годы  

Источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направленных на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Управление развитием 

отраслей социальной сферы 

Администрации городского 

округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 
14 844,1 14 358,5 14 358,5 14 358,5 57 919,6  

Планируемые 

результаты реализации 

Подпрограммы 

1. Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию к общему 

числу молодых граждан. 

2. Увеличение доли молодых граждан, принимающих участие в мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально-
значимых и творческих инициатив и предпринимательства к общему числу молодых граждан. 

3. Увеличение доли молодых граждан, участвующих в деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой 

(волонтерской) деятельности к общему числу молодых граждан. 
4. Сохранение уровня соответствия учреждений (организаций) по работе с молодежью городского округа Чехов нормативам  обеспечения молодежи 

учреждениями (организациями) по работе с молодежью. 

5. Увеличение  доли специалистов, работающих в сфере молодежной политики, принявших участие в мероприятиях по обучению, 

переобучению, повышению квалификации и обмену опытом, к общему числу специалистов, занятых в сфере работы с молодежью. 

 

 

                                                                                                                                                                                                    »; 

 

 4.2. подраздел 4.2. изложить в следующей редакции: 

« 

4.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы 1 

 
N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные целевые 

показатели, характеризующие достижение 

целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базово

е 

значен

ие 

Планируемое значение показателя по 

годам реализации 



 

7 

DIRECTUM-25360-800889  

Средства 

бюджета 

городского 

округа 

Чехов 

Другие 

источники 

показа

теля  
2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1. 

 

Содействие 

патриотическому и 

духовно-

нравственному 

воспитанию 

молодежи, 

поддержка 

талантливой 

молодежи , 

молодежных 

социально-

значимых и 

творческих 

инициатив и медиа-

сообществ.  

44 420,1 0,0 

 

Доля молодых граждан, принимающих участие 

в мероприятиях по гражданско-

патриотическому, духовно-нравственному 

воспитанию к общему числу молодых граждан 

процент 1,9 10 11 12 13 

Доля молодых граждан, принимающих участие 

в мероприятиях, направленных на поддержку 

талантливой молодежи, молодежных 

социально значимых инициатив и 

предпринимательства, к общему числу 

молодых граждан 

процент 1,9 5,0 5,5 6,0 6,5 

 Доля молодых граждан участвующих в 

деятельности общественных организаций и 

объединений, принимающих участие в 

добровольческой (волонтерской) деятельности 

к общему числу молодых граждан 

процент 9 9,5 10,5 11 11,5 

Численность участников молодежных 

медиацентров  

человек  3 3 3 3 

2. Сохранение уровня 

соответствия 

учреждений 

(организаций) по 

работе с молодежью 

городского округа 

Чехов нормативам  

обеспечения 

молодежи 

учреждениями 

(организациями) по 

работе с 

молодежью.  

  

Работай с молодежью - Уровень 

обеспеченности учреждениями по работе с 

молодежью  

процент  100 100 100 100 



 

8 

DIRECTUM-25360-800889  

3. Развитие и 

укрепление 

материально-

технической базы 

Муниципальной 

казённого 

учреждения по 

работе  с 

молодежью 

13 499,5 0,0 

 Доля специалистов, работающих в сфере 

молодежной политики, принявших участие в 

мероприятиях по обучению, переобучению, 

повышению квалификации и обмену опытом, к 

общему числу специалистов, занятых в сфере 

работы с молодежью 

процент 16,7 25 25 33 33 

*- объемы финансирования из бюджета Московской области уточняется ежегодно 

                                                                                                                                                                                                                                                                    »; 

4.3. подраздел 4.3. изложить в следующей редакции: 

« 

4.3. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы 1  

 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия 

Подпрограммы  

Источник 

финансирования  

Расчет необходимых финансовых 

ресурсов на реализацию мероприятия  

Общий объем финансовых ресурсов 

необходимых для реализации 

мероприятия, в том числе по годам 

 (тыс. руб.) 

Эксплуатационные 

расходы, возникающие в 

результате реализации 

мероприятия 
(тыс. руб.) 

1. Проведение мероприятий в области 

молодёжной политики 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Расчет производится от общего 

количества молодежи, проживающей на 
территории городского округа Чехов в 

возрасте от 14 до 30 лет 

 

Всего: 44 420,1 

2018 год – 11 039,1 
2019 год – 11 127,0 

2020 год – 11 127,0 

2021 год – 11 127,0 

 

1.1.  Проведение патриотических, 

культурных, оздоровительных, 

социально значимых мероприятий  и 
творческих инициатив и медиа-

сообществ 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

 Расчет производится от общего 

количества молодежи, проживающей на 

территории  городского округа Чехов  в 
возрасте от 14 до 30 лет 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 
А – количество молодежи, проживающей 

на территории городского округа Чехов в 

возрасте от 14 до 30 лет 
В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 25 203,6 

2018 год – 5 999,1  

2019 год – 6 401,5 
2020 год – 6 401,5 

2021 год – 6 401,5 

- 



 

9 

DIRECTUM-25360-800889  

1.2. Трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в 

возрасте от 14 до 18 лет 

Средства бюджета 

городского округаЧехов 

С = А х В    

С – общая сумма на трудоустройство 

А – количество молодежи, проживающей 
на территории  городского округа Чехов  в 

возрасте от 14 до 18 лет 

В – заработная плата   

Всего: 13 320,0 

2018 год – 3 420,0 

2019 год – 3 300,0 
2020 год – 3 300,0 

2021 год – 3 300,0 

- 

1.3. Развитие волонтерского движения в 
городском округе Чехов 

Средства бюджета 
городского округаЧехов 

Д = А х В х С   
Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 

А – количество молодежи, проживающей 
на территории городского округа Чехов  в 

возрасте от 14 до 30 лет 

В – сумма, выделяемая на 1 человека  
С – коэффициент 

Всего: 2220,0 
2018 год – 420,0 

2019 год – 600,0 

2020 год – 600,0 
2021 год – 600,0 

- 

1.4 Вовлечение молодежи в работу 

действующих и создание новых 

форм общественных организаций и 
объединений на территории  

городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округаЧехов 

Д = А х В х С   

Д – общая сумма на организацию работы с 

молодежью 
А – количество молодежи, проживающей 

на территории городского округа Чехов в 

возрасте от 14 до 30 лет 
В – сумма, выделяемая на 1 человека  

С – коэффициент 

Всего: 1 050,0 

2018 год – 300,0 

2019 год – 250,0 
2020 год – 250,0 

2021 год – 250,0 

 

- 

1.5. Участие молодежи  городского 
округа Чехов  в зональных, 

областных, федеральных 

мероприятиях, организация слетов, 

форумов, школ актива на местах 

Средства бюджета 
городского округаЧехов 

Смета расходов: 
(оплата транспорта + оплата питания + 

оплата проживания) х количество человек  

Всего: 2626,5 
2018 год – 900,0 

2019 год – 575,5 

2020 год – 575,5 

2021 год – 575,5 

- 

2. Финансовое обеспечение 

деятельности учреждений по работе 

с молодёжью 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Эксплуатационные расходы + заработная 

плата прочие выплаты+ муниципальные 

закупки для нужд учреждения 
+Коммунальные услуги + прочие 

услуги+организация мероприятий + 

содержание учреждения + уплата налогов, 
сборов и иных платежей+увеличение 

стоимости основных средств+увеличение 

стоимости материальных запасов 

Всего: 13 499,5 

2018 год – 3 805,0 

2019 год – 3 231,5 
2020 год – 3 231,5 

2021 год – 3 231,5 

 

- 

                                                                                                                                                                          »; 

4.3. подраздел 4.4. изложить в следующей редакции: 

 



 

10 

DIRECTUM-25360-800889  

 

«4.4. Перечень мероприятий Подпрограммы 1 

 
N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 
Подпрограммы 

Перечень 

стандартных 
процедур, 

обеспечивающи

х выполнение 
мероприятия с 

указанием 

предельных 

сроков их 
исполнения 

Источники 

финансирован
ия 

 

Срок 

исполнен
ия 

мероприя

тия 

Объём 

финансиро
вания 

мероприяти

я в 2017 
году 

(тыс. руб.) 

Всего  

(тыс. руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответственн

ый за 
выполнение 

мероприятия 

Подпрограм
мы 

Результаты 

реализации 
мероприятий 

Подпрограммы 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

9 10 11 12 13 

1 Мероприятие 1 

Проведение 

мероприятий в 
области 

молодёжной 

политики 

 Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021 

г.г 

11 355,8 44 420,1 11 039,1 11 127,0 11 127,0 11 127,0 Администрац

ия 

городского 
округа 

Чехов, 

Управление 

развитием  
отраслей 

социальной 

сферы , 
Муниципаль

ное казенное 

учреждение 
по работе с 

молодежью 

«Чеховский 

молодежный 
центр» 

 

Увеличение 

доли молодых 

граждан, 
принимающих 

участие в 

мероприятиях 

по гражданско-
патриотическо

му, духовно-

нравственному 
воспитанию к 

общему числу 

молодых 
граждан. 

Увеличение 

доли молодых 

граждан, 
принимающих 

участие в 

мероприятиях, 
направленных 

на поддержку 

талантливой 

1.1 Проведение 

патриотических, 
культурных, 

оздоровительных, 

социально 
значимых 

мероприятий  

Проведение 

конкурсных 
процедур (по 

мере 

необходимости
), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 
городского 

округа Чехов 

2018-2021 

г.г 
 

 

 
 

 

6 401,5 25 203,6 5 999,1 6401,5 6401,5 6401,5 



 

11 

DIRECTUM-25360-800889  

1.2 Трудоустройство 

несовершенноле

тних подростков 
в возрасте от 14 

до 18 лет. 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 
договорам 

Средства 

бюджета 

городского 
округа Чехов 

2018-2021 

г.г 

3300,0 13 320,0 3 420,0 3300,0 3300,0 3300,0 молодежи, 

молодежных 

социально-
значимых и 

творческих 

инициатив и 

предпринимате
льства к 

общему числу 

молодых 
граждан. 

Увеличение 

доли молодых 
граждан, 

участвующих в 

деятельности 

общественных 
организаций и 

объединений, 

принимающих 
участие в 

добровольческ

ой 
(волонтерской) 

деятельности к 

общему числу 

молодых 
граждан. 

1.3 Развитие 
волонтерского 

движения в 

городском 
округе Чехов 

Проведение 
конкурсных 

процедур (по 

мере 
необходимости

), по сметам, 

счетам и 

договорам 

Средства 
бюджета 

городского 

округаЧехов 

2018-2021 
г.г 

600,0 2 220,0 420,0 600,0 600,0 600,0 

1.4 Вовлечение 

молодежи в 

работу 
действующих и 

создание новых 

форм 
общественных 

организаций и 

объединений на 

территории 
городского 

округа Чехов 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости

), по сметам, 
счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 

городского 
округаЧехов 

2018-2021 

г.г 

250,0 1050,0 300,0 250,0 250,0 250,0 

   

1.5 Участие 

молодежи 

городского 
округа Чехов в 

зональных, 

областных, 
федеральных 

мероприятиях, 

организация 
слетов, форумов, 

школ актива на 

местах 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости

), по сметам, 
счетам и 

договорам 

Средства 

бюджета 

городского 
округаЧехов 

2018-2021 

г.г 

553,5 2625,5 900,0 575,5 575,5 575,5 



 

12 

DIRECTUM-25360-800889  

2. Мероприятие 2 

Финансовое 

обеспечение 
деятельности 

учреждений по 

работе с 

молодежью 

Проведение 

конкурсных 

процедур (по 
мере 

необходимости

), по сметам, 

счетам и 
договорам 

Средства 

бюджета 

городского  
округа Чехов 

2018-2021 

г.г 

3231,5 13 499,5 3 805,0 3231,5 3231,5 3231,5 Увеличение 

доли 

специалистов, 
работающих в 

сфере 

молодежной 

политики, 
принявших 

участие в 

мероприятиях 
по обучению, 

переобучению, 

повышению 
квалификации 

и обмену 

опытом, к 

общему числу 
специалистов, 

занятых в 

сфере работы с 
молодежью. 

                                                                                                                                                                                         »; 

4.4. Добавить подраздел 4.5.следующего содержания: 

« 

4.5. Методика расчета значений показателей эффективности реализации Подпрограммы 1 

 
№ 

п/п  

Показатели, характеризующие 

реализацию подпрограммы  

Единица 

измерен

ия 

Алгоритм формирования показателя и методологические пояснения 

1 Доля молодых граждан, принимающих 

участие в мероприятиях по гражданско-

патриотическому, духовно-нравственному 

воспитанию к общему числу молодых 

граждан 

Процент 

% 

Зп = Ку: Кп х 100 

где: 

Зп – значение показателя  

Ку – численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет включительно, принимающих участие в 

мероприятиях по гражданско-патриотическому, духовно-нравственному воспитанию за отчетный 

период. 

Кп – общая численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет включительно, проживающих в 

городском округе Чехов на начало отчетного периода 



 

13 

DIRECTUM-25360-800889  

2. 

Доля молодых граждан, принимающих 

участие в  мероприятиях, направленных на 

поддержку талантливой молодежи, 

молодежных социально значимых инициатив 

и предпринимательства, к общему числу 

молодых граждан 

Процент 

% 

Зп = Ку: Кп х 100 

где: 

Зп – значение показателя эффективности 

Ку – численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет включительно, принимающих участие в  

мероприятиях, направленных на поддержку талантливой молодежи, молодежных социально-

значимых инициатив и предпринимательства. 

Кп – общая численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет включительно, проживающих в 

городском округе Чехов на начало отчетного периода 

3. 

 Доля молодых  граждан участвующих в 

деятельности общественных организаций и 

объединений, принимающих участие в 

добровольческой (волонтерской) деятельности 

к общему числу молодых граждан 

Процент 

% 

Зп = Ку: Кп х 100 

где: 

Зп – значение показателя эффективности 

Ку – численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет включительно, участвующих в 

деятельности общественных организаций и объединений, принимающих участие в добровольческой 

(волонтерской) деятельности 

Кп – общая численность молодых граждан в возрасте от 14 до 30 лет включительно, проживающих в 

городском округе Чехов  на начало   отчетного периода 

4. 

Работай с молодежью - Уровень 

обеспеченности учреждениями по работе с 

молодежью 

  

Процент 

% 

Уровень соответствия  площади  учреждений  по работе с молодежью  

N= Sобщ. /Sплнор*100% 

N – показатель «Уровень соответствия учреждений муниципального образования Московской 

области по работе с молодежью, рекомендациям Комитета по физической культуре, спорту, туризму и 

работе с молодежью Московской области от 01.08.2011 № 142/РП «О нормативах минимального 

обеспечения молодежи Московской области учреждениями по работе  

с молодежью по месту жительства»», в процентах; 

Sобщ – совокупная площадь (кв.м.) учреждений муниципального образования Московской области по 

работе с молодежью; 

Sплнор – необходимая совокупная площадь (кв.м.) учреждений по работе с молодежью 

муниципального образования Московской области согласно рекомендациям Комитета по физической 

культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Московской области от 01.08.2011 № 142/РП «О 

нормативах минимального обеспечения молодежи Московской области учреждениями по работе с 

молодежью по месту жительства» 

Минимальная обеспеченность определяется количеством квадратных метров на 1000 молодых 

граждан (в возрасте от 14 до 30лет включительно) и рассчитывается в соответствии с формулой: 

Sмж = Nмж*Smin*Nmin*К, где: 

Sмж- рекомендуемая суммарная минимальная площадь учреждений по работе с молодежью, 

непосредственно используемая для осуществления систематической работы с молодежью в форме 

клубных, кружковых занятий, проведения молодежных мероприятий (в кв. м), рассчитываемая исходя 

из 12% охвата 

молодежи услугами, оказываемыми учреждениями органа по делам молодежи; 



 

14 

DIRECTUM-25360-800889  

Nмж - число молодых жителей (в возрасте от 14 до 30 лет включительно), проживающих в 

населенном пункте, тысяч человек; 

S min   - минимальная площадь (кв. м), необходимая для организации работы с одним молодым 

жителем в форме клубных, групповых занятий, секций. Указанная площадь составляет 3,5 кв. метра 

N min   - минимальное   число молодых жителей, одновременно получающих услуги в форме 

групповых клубных, кружковых занятий, секций на базе учреждения по работе с молодежью 

минимальной площади. Принимается равным 30 

человекам, исходя из того, что нагрузка несовершеннолетних в свободное время должна составлять не 

более 8 часов в неделю, и принимая во внимание типовое расписание работы кружковых и досуговых 

объединений (3 раза в неделю по 2 часа), при одновременном проведении занятий для 2 групп  (по15 

человек, при работе во второй половине дня после учебы (работы); 

K - поправочный коэффициент, отражающий возможность расширения охвата молодежи   

учреждениями   по  работе  с  молодежью,  в  местах  компактного проживания  населения. Указанный 

коэффициент зависит от количества молодежи 

в городском округе и определяется в соответствии с таблицей: 

Численность 

молодежи,   

человек                 

Значение 

поправочного 

коэффициента K        

До 1000                 1 

1,0-3,0 0,93 

3,0-10,0 0,87 

10,0-20,0 0,8 

20,0-50,0 0,73 

  

Наличие площади для работы молодежных медиацентров:  

Sмц=Nмц*Smin Sмц – площадь для работы молодежного медиацентра  

Nмц – число участников молодежного медиацентра, оформленных на ставку или осуществляющего 

свою деятельность на добровольных началах в рамках работы молодежного медиацентра  

Smin - минимальное количество площади на 1 человека - 4,5 кв.м. (согласно СанПиН 2.2.2/2.4.1340-

03). 

 

                                                                                                                                                                          ». 

5. В разделе 5 Программы: 



 

15 

DIRECTUM-25360-800889  

5.1.  в строке «Источники финансирования Подпрограммы» цифры «18 095,0» заменить цифрами «17 419,0», цифры 

«52 295,0» заменить цифрами «51 619,0», цифры «11 400,0» заменить цифрами «10 724,0», цифры «45 600,0» заменить 

цифрами «44 924,0»; 

5.2. в строке 1 подраздела 5.2. цифры «45 600,0» заменить цифрами «44924,0»; 

5.3. в подразделе 5.4.: 

5.3.1.  в строке 1 цифры «12 093,4» заменить цифрами «9989,0», цифры «5043,4» заменить цифрами 2939,0», цифры 

«2693,4» заменить цифрами «1339,0», слова «2018 год-2693,4» заменить словами «2018 год-1339,0», цифры  «9400,0» 

заменить цифрами «8650,0», цифры «2350,0» заменить цифрами «1600,0»; 

5.3.2. в строке 2. цифры «26 601,6» заменить цифрами «27391,0», цифры 9651,6» заменить цифрами «10 441,0», 

цифры «4001,6» заменить цифрами «4017,0», слова «2018 год- 4001,6» заменить словами «2018 год-4017,0», цифры 

«22 600,0» заменить цифрами «23 374,0», слова «2018 год -5650,0» заменить словами «2018 год-6424,0»; 

5.3.3. строку 3 изложить в следующей редакции: 

« 
3 Мероприятие 3. 

Оздоровление детей и подростков в 
спортивно-оздоровительных и 

иных профильных 

оздоровительных учреждениях, 
сменах  

 

Всего: Выделение средств на проведение оздоровительной 

кампании рассчитывается исходя из общего количества 
детей в возрасте от 7 до 15 лет, проживающих на территории 

городского округа Чехов 

С = А х В  
А – количество детей в возрасте от 7 до 15 лет 

В – сумма, выделенная на 1 ребенка на оздоровительную 

кампанию 

С – общая сумма на оздоровительную кампанию 

Всего: 14 239,0 

2018 год – 4039,0 
2019 год – 3400,0 

2020 год –3400,0 

2021 год –3400,0 

- 

Средства бюджета 

Московской области 

Всего: 1339,0 

2018 год –1339,0 
2019 год – 0,0 

2020 год –0,0 

2021 год –0,0 

- 

Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

Всего: 12 900,0 

2018 год – 2700,0 

2019 год - 3400,0 
2020 год –3400,0 

2021 год –3400,0 

- 

                                                                                                                                                                                   »; 

5.4. В подразделе 5.5.: 



 

16 

DIRECTUM-25360-800889  

5.4.1. в строке 1 в столбце 6 цифры «5043,4» заменить цифрами «4289,3», цифры «2350,0» заменить цифрами 

«1596,3», в столбце 7 цифры «12 093,4» заменить цифрами «9989,0», цифры «2693,4» заменить цифрами «1339,0», 

цифры «9400,0» заменить цифрами «8650,0», в столбце 8   цифры «5043,4» заменить цифрами 2939,0», цифры «2 693,4» 

заменить цифрами «1339,0», цифры «2350,0» заменить цифрами «1600,0»; 

5.4.2. в строке 2 в столбце 6 цифры «9651,6» заменить цифрами «9630,9», цифры «5650,0» заменить цифрам 

«5629,3», в столбце 7 цифры «26 601,6» заменить цифрами «27 391,0», цифры «4001,6» заменить цифрами «4017,0», 

цифры «22 600,0» заменить цифрами «23 374,0», в столбце 8 цифры «9651,6» заменить цифрами «10 441,0», цифры 

«4001,6» заменить цифрами «4017,0», цифры «5650,0» заменить цифрами «6424,0»; 

5.4.3. строку 3. Изложить в следующей редакции: 

« 

                                                                                                                                                                                    ». 

6. В разделе 6. Программы: 

 
3. 

Мероприятие 3 
Оздоровление 

детей и 

подростков в 

спортивно-
оздоровительн

ых и иных 

профильных 
оздоровительн

ых 

учреждениях, 
сменах 

Проведение 
конкурсных 

процедур 

Итого 

2018-2021 г.г 

 

3009,0 14 239,0 4039,0 3 400,0 3 400,0 3 400,0 Учреждения 
сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Увеличение доли 
детей, охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, к 

общей численности 
детей в возрасте от 7 

до 15 лет, доли 

детей, находящихся 
в трудной 

жизненной 

ситуации, 
охваченных 

отдыхом и 

оздоровлением, к 

общей численности 
детей в возрасте от 7 

до 15 лет, 

находящихся в 
трудной жизненной 

ситуации 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0,0 1 339,0 1339,0 0,0 0,0 0,0 

Сред

ства 

бюджета 
городского 

округа 

Чехов 

3009,0 12 900,0 2 700,0 3400,0 3400,0 3400,0 



 

17 

DIRECTUM-25360-800889  

6.1. в подразделе 6.1.: 

6.1.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Источники 

финансирова

ния 

Подпрограмм

ы 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы (тыс. рублей) 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год Итого 

Администрация 

городского округа 

Чехов 

Всего: 

в том числе: 
15 169,5  16 611,4 17 240,2 16 210,0 65 231,1 

Средства бюджета Московской области 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства бюджета городского округа 

Чехов  

14 949,5 16 391,4 17 198,1 16 210,0 64 749,0 

Внебюджетные источники 220,0 220,0 42,1 0,0 482,1 

                                                                                                                                                                                   »; 

6.1.2.строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 
Планируемые результаты 

реализации Подпрограммы 

1.Увеличение доли населения, прошедшего диспансеризацию. 

2.Увеличение показателя обеспечения населения врачами до 25,3 на 10 тыс. чел. населения. 

3. Увеличение доли медицинских работников государственных учреждений здравоохранения муниципального образования, обеспеченных жилыми 
помещениями 

4.Привлечение участковых врачей. 

5. Увеличение рождаемости детей. 

6.Снижение смертности от дорожно-транспортных происшествий 8,5 случаев на 100 тыс. населения. 
                                                                                                                                                                         »; 

6.2. в подразделе 6.2.: 

6.2.1. строку 1. изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п 

Задачи, 

направленные на 
достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на решение 
данной задачи (тыс. руб.) 

Количественные и/или качественные 

целевые показатели, характеризующие 
достижение целей и решение задач 

Единица 

измерения 

Базовое 

значение 
показателя 

2017 год 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

городского 

округа Чехов 

Другие 

источники 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

18 

DIRECTUM-25360-800889  

1. 

 

Задача 1 

Развитие системы 

медицинской 
профилактики 

неинфекционных 

заболеваний и 

формирование 
здорового образа 

жизни у 

населения 
городского 

округа Чехов 

20 751,3 0,0 

Диспансеризация-Доля населения, 
прошедшего диспансеризацию 

процент 
23 100 100 100 100 

Доля взрослого населения, которым 

проведены профилактические осмотры на 

туберкулез 

процент 67,2 

72 74 75 75 

Доля обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных учреждениях, 

прошедших профилактические осмотры с 
целью раннего выявления лиц, 

допускающих немедицинское потребление 

наркотических средств от количества 
обучающихся с 13 лет в 

общеобразовательных организациях, 

подлежащих профосмотрам 

процент 100 100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                        »; 

6.2.2. строку 2. изложить в следующей редакции: 

« 
2. Задача 2 

Социальная поддержка медицинских 

работников, повышение престижа 
профессии врача и среднего 

медицинского работника 

40 097,7 482,1 

Обеспеченность населения 

врачами 

чел. на 10 тыс. 

населения 
24,7 25,0 25,1 25,2 25,3 

Доля медицинских работников 

государственных учреждений 
здравоохранения 

муниципального образования, 

обеспеченных жилыми 
помещениями 

процент 75 80 85 90 95 

 

Привлечение участковых 

врачей : 1 врач-1 участок-
Отсутствие (сокращение) 

дефицита врачей –привлечение 

/стимулирование/жилье) 

процент  100 100 100 100 

                                                                                                                                                                                   »; 

6.3. в подразделе 6.3.: 

6.3.1. в строке 6 цифры «40 579,8» заменить цифрами «44 479,8», цифры «9102,6» заменить цифрами «10 122,6», 

цифры «10 056,6» заменить цифрами «11 376,6», цифры «10 445,4» заменить цифрами «12 005,4», цифры «40 097,7» 



 

19 

DIRECTUM-25360-800889  

заменить цифрами «43 997,7», цифры «8882,6» заменить цифрами «9902,6», цифры «9836,6» заменить цифрами 

«11 156,6», цифры «10 403,3» заменить цифрами «11 963,3»; 

5.3.2. добавить строку 11 следующего содержания: 

« 
10. 2.5.  Стимулирование студентов, обучающихся в высших 

медицинских учебных заведениях и лиц, обучающихся по 

программам интернатуры и ординатуры, для работы в 
государственных медицинских организациях, находящихся на 

территории городского округа Чехов 

Средства бюджета 

городского округа Чехов 

Количество студентов х размер выплат х 

срок обучения 

Всего:  

2018 год – 1020,0 

2019 год – 1320,0 
2020 год – 1560,0 

2021 год – 00,0 

- 

                                                                                                                                                                                           »; 

6.4. в подразделе 6.4.: 

6.4.1. в строке 2 цифры «8752,9» заменить цифрами «8389,7», цифры «40 579,8» заменить цифрами «44 479,8», 

цифры «9102,6» заменить цифрами «10 122,6», цифры «10 056,6» заменить цифрами «11 376,6», цифры «10 445,4» 

заменить цифрами «12 005,4», цифры «8535,0» заменить цифрами «8171,8», цифры «40 097,7» заменить цифрами «4 

3 997,7», цифры «8882,6» заменить цифрами «9902,6», цифры «9836,6» заменить цифрами «11 156,6», цифры «10 403,3» 

заменить цифрами «11 963,3»; 

6.4.2. в строке 2.2. цифры «290,0» заменить цифрами «269,0»; 

6.4.3. в строке 2.3. цифры «170,0» заменить цифрами «133,8»; 

6.4.4. в строке 2.4. цифры «3405,0» заменить цифрами «3009,0»; 

6.4.5.  добавить строку 2.5.  следующего содержания: 

« 
2.5. Стимулирование студентов, 

обучающихся в высших медицинских 
учебных заведениях и лиц, 

обучающихся по программам 

интернатуры и ординатуры, для 

работы в государственных 
медицинских организациях, 

находящихся на территории 

городского округа Чехов 

 Средства бюджета 

городского округа 

Чехов 

2018-2021 

г.г. 

0,0 2 900,0 1 020,0 1 320,0 1 560,0 0,0 

                                                                                                                                                                                 »: 



 

20 

DIRECTUM-25360-800889  

6.4.6. в столбце 13 слова «Увеличение продолжительности жизни населения до 74,02 лет» заменить словами 

«Увеличение доли населения, прошедшего диспансеризацию», слова  «Доля третьих и последующих рождения детей 

17,9%» заменить словами «Увеличение рождаемости детей», добавить слова следующего содержания «Увеличение доли 

медицинских работников государственных учреждений здравоохранения муниципального образования, обеспеченных 

жилыми помещениями», «Привлечение участковых врачей». 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

